РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ШУНЬГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XIII  сессия  V созыва
РЕШЕНИЕ
 от  1 октября 2024  г.  № 73                                                                                   д. Шуньга
	Об установлении норм расхода ГСМ для личного автотранспорта главе Шуньгского сельского поселения

                                 С целью контроля за сохранностью горюче-смазочных материалов и топлива, руководствуясь распоряжением Минтранса России от 14 марта 2008 года № АМ-23-р «О введение в действие Методических рекомендаций» Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте» (в редакции распоряжения Минтранса России от 20.09.2018года № ИА-159-р). на основании Решения Совета Шуньгского сельского поселения от 01.10.2024 года  №72 «Об утверждении Положения о предоставлении компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием в связи с исполнением должностных обязанностей главе Шуньгского сельского поселения и муниципальным служащими», в соответствии с федеральным Законом от 06.10.2003годф № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Шуньгского сельского поселения, Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Ввести в действие с 17 сентября 2024 года следующие базовые  нормы  расхода топлива и ГСМ для автотранспорта администрации Шуньгского сельского поселении
	№
п/п
	Марка и гос. знак
автомобиля
	вид
топлива
	Норма расхода топлива (л 100 км)

	1

	Renaault  Sandero Stepway  1.6
Рег № К920 УВ10
	Бензин АИ –92
	8.6

2. Установить эксплуатационные нормы расхода масел (в литрах) и смазок (в кг) на 100 л общего расхода топлива:
	Марка и гос. знак автомобиля
	Моторные масла
	Трансмиссионные масла
	Специальные масла и жидкости
	Пластические смазки

	Renaault  Sandero Stepway  1.6
Рег № К920 УВ10

0.6

0.1

0.03

0.1

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу Шуньгского сельского поселения.
Председатель Совета Шуньгского Сельского поселения                                   М.М. Горячева
Глава Шуньгского сельского поселения                                                              В.С. Исакова
image1.jpeg